ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ LÀO CAI
ĐẢNG ỦY XÃ THỐNG NHẤT

*
Số            -CV/ĐU

về việc quán triệt, tuyên truyền triển khai Chỉ thị

số 38-CT/TW, ngày 30/7/2024 của Ban Bí thư

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thống Nhất, ngày       tháng 3 năm 2025

                  Kính gửi:

-Thường trực HĐND xã,
-  Ủy ban Nhân dân xã,

- Ban Tuyên vận Đảng ủy,
- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã,

 - Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy xã.

Thực hiện Kế hoạch số 394-KH/TU, ngày 17/3/2025 của Thành ủy Lào Cai
về việc thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW, ngày 30/7/2024 của Ban Bí thư về “Đẩy

mạnh công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia  đến năm 2030 và những
năm tiếp theo” trên địa bàn thành phố Lào Cai , Đảng ủy xã chỉ đạo như sau:

1. Hội đồng Nhân dân xã

Phối hợp rà soát các văn bản quy phạm pháp luật, cơ chế, chính sách liên quan
đến công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng để kiến nghị sửa đổi, bổ sung, hoàn

thiện theo tinh thần Chỉ thị số 38-CT/TW.

2. Ủy ban Nhân dân xã

Thực hiện quán triệt nội dung Kế hoạch số 394-KH/TU, ngày 17/3/2025 của
Thành ủy Lào Cai; Kế hoạch 307-KH/TU của Tỉnh ủy Lào Cai về việc thực hiện Chỉ

thị số 38-CT/TW, ngày 30/7/2024 của Ban Bí thư về “Đẩy mạnh công tác tiêu chuẩn,
đo lường, chất lượng quốc gia đến năm 2030 và những năm tiếp theo”, Chỉ thị số 38-

CT/TW đến cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn; xây dựng, ban hành kế hoạch
cụ thể hoá thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch này theo chức năng, nhiệm vụ.

Định kỳ báo cáo Thường trực Đảng ủy kết quả triển khai thực hiện; phối hợp
tham mưu sơ kết, tổng kết theo quy định.

3. Ban Tuyên vận Đảng ủy: Tham mưu định hướng công tác tuyên truyền

thực hiện Kế hoạch số 394-KH/TU, ngày 17/3/2025 của Thành ủy Lào Cai; Kế hoạch
307-KH/TU, Chỉ thị số 38-CT/TW; theo dõi, đôn đốc công tác triển khai thực hiện

của các chi bộ, cơ quan, đơn vị; giám sát việc tổ chức triển khai thực hiện trong toàn
Đảng bộ xã; tham mưu sơ kết, tổng kết theo quy định.

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội
thành phố; các chi bộ, đảng bộ trực thuộc

Quán triệt, tuyên truyền nội dung Kế hoạch số 394-KH/TU, ngày 17/3/2025
của Thành ủy Lào Cai; Kế hoạch 307-KH/TU, Chỉ thị số 38-CT/TW đến toàn thể

cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân bằng các hình thức
phù hợp; cụ thể hoá các nhiệm vụ để tổ chức triển khai thực hiện bảo đảm tình hình

2

thực tiễn tại cơ quan, đơn vị bảo đảm thiết thực, hiệu quả.

Căn cứ Công văn, yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị liên quan

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Các đồng chí UVBCH Đảng bộ xã;
- Lưu: Văn thư.

T/M ĐẢNG ỦY
 PHÓ BÍ THƯ

Trịnh Đức Thọ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T16:00:14+0700
	TỈNH ỦY LÀO CAI
	Trinh Đức Thọ<tdtho-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T16:27:19+0700
	TỈNH ỦY LÀO CAI
	ĐẢNG ỦY XÃ THỐNG NHẤT<thongnhat-tcd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T16:27:26+0700
	TỈNH ỦY LÀO CAI
	ĐẢNG ỦY XÃ THỐNG NHẤT<thongnhat-tcd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T16:29:11+0700
	TỈNH ỦY LÀO CAI
	ĐẢNG ỦY XÃ THỐNG NHẤT<thongnhat-tcd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!